

GAZETA KRAKOWSKA

N^o. 50.

W NIEDZIELĘ DNIA 22. CZERWCA 1800.

Z Wiednia d. 14. Czerwca.

Arcy Xzę Palatyn z swoją żoną przybyli tu we śróde d. 11 t. m. po południu.

Święto-Bożego ciała we czwartek d. 12 t. m. obchodzone było z wielką uroczystością. Procesya zaczęła się zaraz zrana.

Wyszła ona z katedralnego kościoła do S. Szczepana, a przeszedłszy przez plac Stoc-kameisen, Graben, ulicę Bogner, dziedzi-niec, plac żydowski, wysoki rynek i Lich-tensteg powróciła nazad do wzmiankowa-nego katedralnego kościoła. W Graben, na dziedzińcu, na wysokim rynku i na dziedzińcu biskupim wystawione były oł-tarze gdzie 4 Ewaogelie były czytane. Pa-rada zaczynała się od cechów i towarzystw z swoimi chorągwiami, po nich szły dzie-ci z sierociego domu, klasztory, plebani z miasta i przedmieściów poubierani z cho-rągami i swemi parafianami. Po nich ciągnęli świeccy xięża i inne regularne duchowieństwo, wyżsi urzędnicy miasta w mundurach, członki magistratu miey-skiego, duchowieństwo arcy biskupa ele-

ktora i kapituła. Po nich dworzanie J. C. K. Mci, nadworna muzyka, C. K. paziowie, szambelanowie, podskarbiowie, ka-walerowie i kommandorowie orderu S. Szczepana i wojennego orderu Maryi Te-refsy, C. K. ministrowie i tajni radcy z gorejącemi świecami, kawalerowie orderu W. Krzyża, Maryi Terefsy i złotego Ru-na, przy nich zaś dziekanie z rektorem tutejszey szkoły główney, którym przed-kowali pedellowie; następowali. Sanctissimum było niesione od tutejszego biskupa pod baldachimem, którego laski trzymali obydw: radni, a kutasy iego C. K. szambe-lani po obu stronach otoczeni od paziow ze świecami i od gwardyi. Za nimi szli Ces. Ichmość oboje, iako też W. X. To-skański, Arcyxiążęta: Palatyn, Antoni i Jan, potym Xżniczki, damy dworu i in-ne. Nakoncu tej parady szły silachec-ka gwardya Niemiecka i węgierska, obiedwie w galowym mundurze konno, i jedna kommenda woyskowa. W Graben

robił paradę batalion woysk C. K. a na ionych trzech miejscach Ewangeliiow korpus mieyskiej artyleryi, niżsi officyerowie regimentu mieyskiego i korpus strzelcow mieyskich.

Margr. Serpos rodem z Konstantynopola w służbie dworu Hiszpańskiego zostający, podał projekt kupcom Weeckim aby ranionym żołnierzom Ces. Krol. armii tak wielką stawą we Włoszech okrytey, rzeczą samą swoją wdzięczność uiszcili. Tą jego myśl nietylko była iak najlepiej przyjęta, ale nadto uchwalono aby składkę podnieść, a uzbierane pieniądze iako dobrowolny dar rozdać pomiędzy żołnierzy w różnych krwawych bitwach stawą oznaczonych. Pomiesiony margrabia z chęcią podjął się wybierania tej składki, z której uzbierawszy 6,756½ dukatow w srebrze po 8 liwro (10 810 zł. ryń. 24 kr.) kazał on: przez F. M. L. barona Monfrault złożyć w ręce jen. iazdy Melas kommandującego C. K. armią we Włoszech na przeznaczone użycie. Imiona osob, które do tej składki przyłożyły się podług oświadczenia margr. Serpos będą w następującej gazecie dnia 18 w dodatku wyrażone.

Zdarzenia Woienne.

Przystany tu kuryerem kapitan Wapfel z regimentu pieszego Fürstzenberga przywiózł wiadomość od jenerała iazdy Melas o zasłanej odmianie okoliczności i potażen we Włoszech.

Procz oddziału bardzo znacznego nieprzyjacielskiej armii, który przeszedł w maju przez górę S. Bernarda, przeszedł jeszcze drugi iako mocniejszy od pierwszego przez górę S. Gotarda i Simolon

Skoro jenerał iazdy Melas uokładnie

o tym uwiadomiony został, wydał natychmiast do różnych oddziałów woyskowych w tych okolicach stojących rozkazy i razem przepis iak ciągnącemu nieprzyjacielowi wszędzie mają się opierać podług sił swoich, niewdając się bynajmniej w żadną ostateczną bitwę; mimo-wicie zaś iak mają sprowadzać woyska w miejsca przez niego wskazane, dokąd samże jenerał Melas miał się udać, mając zamiar oddzielenia z nich części na potrzebne załogi do miejsc obwarowanych.

Gdy nieprzyjaciel przy Orca i Dora Balde bardzo mały oddział zostawił, upatrzył on pomysłą dla siebie porę, i postąpił z połączoną większą siłą spieszenie ku Ticino.

D. 31 maja nieprzyjaciel z przemagającą siłą przy Turpigo od strony Casalo przeciwko Vigebam przeszedł przez rzekę Ticino, poczem z kolumnami ku Medyolanowi, a z jedną meleyszą do Pawii posunął się i za rzekę Adygę F. M. L. Vukosovich odparł, który już przodem przywoził z sobą zamek Medyolański osadził.

Tymczasem oddział woysk nieprzyjacielskich nad Warą stojących wzmocniwszy się nadciągniętym posiłkiem, przeciw skrzydło korpusu F. M. L. Elsnitza zostające pod kommandą jen. maiora Gorupp potrafił w nieiaki sposób odeprzeć i od reszty woysk odciąć. Nieprzyjaciel mogłby być przeto pokusić się o odzyskanie Col di Teoda dla tego jenerał Melas końcem niszczenia nieprzyjacielskiego zamiaru, porobił stosowne urządzenia do zwiększenia i wsparcia woysk pod jenerałem Goruppem będących.

Nie było żadnego sposobu, którego by jenerał nieprzyjacielski Malsena w Go

ni niechwycił się przy upatrzonej porze dla wprowadzenia żywności i opędzenia potrzeb swoich. Zacięta jego stałość była zawsze przeto ożywiana pomimo najsłabszej baczności tak korpusu blokującego pod kommandą j.n. Ott jako też i Angielskiego wice admirała Keitb.

Zbieg tych razem zapadłych zdarzeń był powodem jenerałowi M. las, że wojska pod F. M. Letnantami Elsnitz i Ott, chcąc ich z większą korzyścią stosownie do terażniejszych okoliczności użyć, ściągnął razem z innemi nad rzekę Po, osadził wojsy wprzody obwarowane miejsca przyzwoitemi załogami, tak zaś je rozłożył, że natychmiast niemi stosownie do okoliczności podług swoich zamiarów kierować i postępować może.

Podług oświadczenia jenerałow wszystkich oddziałów, wszystkie nasze wojska bez wyjątku wczasie zaszytych bitew z nieprzyjacielem nowe dały dowody znanej waleczności i mężstwa.

Nadeszłe doniesienie pod d. 26 maja względem zaszytej bitwy przy Romano pod F. M. L. Hadick szczególnie to zawiera, iż gdy nieprzyjaciel zbliżywszy się w sile od 10 do 12,000 ludzi z tamtej strony Chiussello usiłował całą swoją moc wyrzucić na kamienne mosty tam pod owymczasem znajdujące się, dzielny i zasłużony regiment Franciszka Kińskiego dwoma najnatarczywszymi napadom z walecznością oparł się. To przymusiło nieprzyjaciela, iż w domowy niertore swoje przez rzekę Chiussella przeprawił aby mógł zaszedzszy z drugiej strony opaczyć most wystawiony na tej rzece na gościńcu przy Romano. A e stojące tam dwa ukryte regimenta jazdy Cesarza i Arcy Xięcia Jana

dragonow pod dowództwem przetrzernego jenerał majora Mikołaja Palfi, który w ran odniesionych umarł, wpadły na nieprzyjaciela natarczywie, zadały mu klęskę i tak rozproszyły, że wojska pieszce pod hr. Hadick za danym sobie rozkazem przez Orca z jazdą przeszły, a nieprzyjaciel chociaż z przewyższającą ilością regimentowi Lobkowitz przeznaczonemu do Chivasso z małym oddziałem jazdy ustąpił.

Strata nieprzyjacielska podana od samego nieprzyjaciela wynosi 2500 ludzi z których 300 zostało w niewolę wziętych. Gdy hrab: Hadick swoy rapport odsyłał, nie była jeszcze wyszczególniona nasza w tym razie strata, którą teraz do 400 osób rachują.

Nadzwyczajnie są wysławieni od hr. Hadick następujący: jen: Filati major Volkman z głównego kwatermistrzowskiego sztabu, który przez doskonałe rozłożenie wojsk szczególnie się popisał; Major Weifs i kapitan Biela od Fran: Kińskiego; Podpótkownik Weissenwolf komendant batalionu grenadyerow z regimentu Michała Wallis z którego także będący w rozprawie batalion równie się popisał; Weiczaj major, Zirowski rotmistrz, Auersberg hrabia Fitzgerald Köbel bywszy podpótkownik a teraz potkownik Kofs major a teraz podpótkownik Ham, rotmistrz z dragonii Cesarzkiej, Schuster porucznik od dragonow Arcy Xięcia Jana.

F. M. L. Vukalsovich bardzo chwali j.n. rafa Loudona w potyczce przy Torbigo, który odpartszy będące tam oddziały nieprzyjacielskie, zatrzymał go w dalszym posuwaniu się, z znaczną jego stratą i 60 mu wziął jeńców, tudzież czyny j ucrata

Festenberg, podpódk: Hilscher, rotmistrz
 Fraque Vitale, podpor: z Wirtemskiego
 regi: dragonow, Tetke rotm: od strzelcow
 Bussy, Felke porucz: od artyleryi, Leloup
 potkownika, Fraufenberga maiora, Gottli
 chich i Schmidt kapitanow, Benefse podpódk:
 Behulka podpor. — Chorążych Radotewich
 i Vivat od Trauteberga, Genimont pod-
 por: od strzelcow Leloup.

Feld. Z. M. baron Kray pod dnem
 8 czerwca donosi, iż nazajutrz po
 zasłęcy dnia 5 bitwie to jest 6 czer-
 wca nieprzyjaciel opuścił Auszpurg, pocią-
 gnął z tamąd ku Mindelheim, a z okolic
 Ulmu cofnął się do Memmingen. Jen: hra:
 Merveldt zaraz wciągnął do Auszurga,
 skąd przednią straż swoją, drogą ku Min-
 delheim wysłał, sam zaś przez Simethau-
 sen i Mickhausen połączył się z lewem
 skrzydłem armii F. Z. M. Sataray.

Tymczasem nieprzyjaciel cofał się
 coraz daley aż do Ebingen i Türkbeym,
 opuścił Landsberg trzymając jeszcze Schwa-
 bmünchen osadzone kawaleryą, przez co
 jenerał hra: Merveldt zbliżył się do F. M.
 L. Xcia Reufs; przednia straż tego Xcia
 dochodzi do Kauffbayern, korpus samo
 postąpiło do Nefselwang, a sam Xżę Reufs
 założył swoją główną kwaterę w Fülßen.

Ponieważ nieprzyjaciel przez ściągnię-
 nie woysk stojących około Auszurga si-
 ły swoje bardziey skoncentrował, i przez
 mocne swoje patrole nasze między Jllera
 ku Lamphheim rozstawione forpoczty usta-
 wicznie napastował, dla tego F. Z. M.
 Kray unikając bezpożyteczney straty ko-
 ni i ludzi przez podobne utarczki wolał
 ściągnąć przednią straż na lewy brzeg Du-

nału zostawiając tylko na pierwszej linii
 lekką kawaleryą na pikiety i patrole.

Postug dalszego dosiesienia barona
 Kray pod d. 9 czerwca, jenerał Merveldt
 uderzył na nieprzyziacielską tylnią straż
 przy Schwabmünchen, składającą się z 2 ba-
 talionow lekkiey piechoty i 3 Szwadro-
 now husarow, wypert ją z tamąd wzią-
 wszy jednego potkownika, 8 officyerow,
 250 strzelcow 70 husarow w niewolę, wraz
 stanowisko przy Schwabmünchen.

Gdy nieprzyziacielski komendant ie-
 dnego batalionu od Polskiego Legionu z 5
 kompaniami i z oddziałem jazdy chciał
 robic rekognoskowanie, hrab: Walmoden
 podpótkownik regimentu ułanow Mervel-
 dta uderzył na nieprzyziaciela, rozproszył
 te 5 kompaniy i kawaleryą; wielu rozsie-
 kanych zostało, a komendant ich nazwi-
 skiem Fitzar z 40 grenadyerami dostał się
 w niewolę.

Od F. M. L. Xcia Reufs pod d. 8 czer-
 wca nadeszła wiadomość z Fülßen. Dla
 bronienia, postug okoliczności bardzo wa-
 nego stanowiska Immenstadt, Xżę Reufs
 wzmościł jenerata maiora hra: Mercantia
 iednym batalionem i kazał Stauffen we-
 spót z Foralbergiem oddziałem mocnym o-
 sadzić.

Sam Xżę Reuss z 5 batalionami z idney
 strony do Pfronten postąpił, zbliżył się
 przeto bardziey do Kempten dla zabespie-
 czenia sobie przejścia z Nefselwang przez
 Vertach do Immenstadt.

Gdy nieprzyziaciel opuścił Landsberg
 Xżę Reufs ściągnął w kupę przy Schongau
 siły jen: maiora hra: Güne, dywizyą
 Słowackich granicznych husarow ku Kauf-
 bayren wysłał, a iedea batalion z 2 arma-
 tami przy Oberndorf osadził, tak dla u-

bespieczenia swego prawego skrzydła iak i wsparcia kawaleryi, lub też nakoniec dla tego, aby stosownie do zasług przypadkow mógł niemi przyzwoicie nadal rozrządzić.

W Foralbergu wszystko ieszcze jest spokojnie, i podług nadesłanego rapportu pod d. 6 czerwca od F. M. L. Hiller z Keir, nic osobliwego niezaszło dotąd przy wojskach w Gryzonach stojących.

Z Antwerpii d. 26. Maia.

Sądziłiśmy że tylko w Eynhoven i Middelburgu będą obozy, ale teraz dowiadujemy się, że zakładają nowe w prowincyi Utrecht i północney Hollandyi. Jenerał Daendels, który iak wielką grał rolę w rożnych rewolucyach zasług w Hollandyi, zdaie się że wypadł z łaski; porzucił służbę i udał się do Geldryi swoiey oyczyzny, gdzie odtąd będzie żył na łonie familii, nie wdaiąc się bynajmniej w interesa publiczne. Nie większą ufność cięta prawodawczego Batawskiego posiada admirał de Winter, sprzeciwia się bowiem statecznie wywyższeniu iego na kommandanta naywyższego sił merskich. Flotta będzie podzielona na 2 wielkie oddziały, lecz nie wiedzą ieszcze kto nią będzie kommandował. Tymczasem jenerał Augereau ciągle trudni się opatrzeniem granic i brzegow wszystkich, które są teraz w stanie naydoskonalszey obrony.

Z Londynu d. 3. Czerwca.

Rapporta pod d. 30 maia od lorda St. Vincent do admiralicyi wczoray nadeszłe donoszą, iż 16 liniowych okrętow od flotty Brestenskiey wyszedłszy na morze, cofnęły się znowu do portu w ten czas prawie kiedy lord St. Vincent z Torbay do orolic Brestu powrócił. Zwrot ten Francuzkich

obrotow nastąpił z postrzeżenia flotty Angielskiey w bliskości stojącej którą miano za oddaloną. Woyska Roisyyskie wracające do swieich kraicw mają się zabrać na własne woienne okręty, które z Sharnes do Portsmouth w liczbie 7 przybyły. Z Guernsey i Jersey przybędą do Portsmouth na kutrach Angielskich, z przyczyny iż wielkie okręty do tych wysp przystąpić nie mogą. Hadfield za dni 14 w sądzie zdawnym zacznie bydź indagowanym. — Chciał on niedawno iednego z dozorcow swego więzienia zepchnąć ze schodow. Potrawy, których używa, składają się z lekkiego budynu i mleka. W tych dniach ma bydź ieszcze wielu czeladnikow kunsztu złotniczego, znaiących się z Hadfieldem na inkwizycy u Xięcia Portland: szczególniey zaś ci którzy zaydując się razem dnia 15 maia w gospodarze wzywali do siebie przechodzącego Hadfield, ten wstąpiwszy do nich przy zupełney władzy rozumu wypił szklankę wodki i wody i zaraz wyszedł oświadczywszy nie możność bawienia się dłużej dla ważnego interesu, którego ułatwienie zwłoki niecierpi.

Wyiaśnia się teraz, iż rząd nasz zakazał Sydneyowi Smith wchodzić do kaptulacyi Klebera z Portą, choć iuż kilka artykułow oney przed nadejściem tego rozkazu uskutecznionych było. Wiadomość tę potwierdzaia listy od P. Took agenta Wschodnio Indyyskiey kompanii z Konstantynopola.

Bill względem Unii Irlandzkiey przeszedł także i w izbie lordow znakomitą głosow większością na d. 28 maia. — Po pokazaniu się tu owdzie śladow buntu w Irlandyi oświadczył wielki kanclerz, iż dostateczna siła woyskowa dla utrzymania

wspokoyności tego królestwa wciąż jest potrzebna.

Z rozkazu Xcia Jorku najwyższego komendanta mają być w całej armii zniszczone kapelusze, a na ich miejsce w prowadzone używanie czapek lub kaszkietów, iakie ma weysko Austryackie. — Kasyer Wschodnio Indyjskiego okrętu Duncan u. konczywszy swą podróż z Indyi zabrany został z 9 innymi podróżnikami koło wyspy Wight, przez statek Francuzki, i do Francyi zaprowadzony. Mieli oni przy sobie wiele pieniędzy, ale pisma i depesze przed dostaniem się w niewolę wrzucili w morze.

Wydatki stanu W. Brytanii, wynosily roku przeszłego 54,566 3 6 f. j t.

Statek pod banderą pokoju przywiozł na b. regi nasze od rządu Batawskiego o świadczenie negocyacyi, względem wolności połowu śledzi, i już iak slychać rząd nasz pozwolił Holendrom łowić śledzie przy Batawskich brzegach i korsarcom zakazał, żeby im nieprzeszkadzali. Ostatnia i dzisiejsza gazeta dworska zawierają w sobie 12 arkuszy zapelnionych powinowatymi adresami z przyczyny ocalenia Króla. — Miasto Dublin przystało także Królowi radosny z uratowania królewskiego adresu.

Bill względem tary dochodow z pewnymi oemianami na dniu 30 maja w niższej izbie przeszedł.

Dnia 29 maja odprawił Król rewiią pierwszego regimentu gwardyi, którym dowodzą hrabia Harrington.

Królewicz August będzie mianowany Xięciem udzielnym Kendal i w krotce, iakiego bracia własny dwór otrzyma, względem czego minister w parlamencie niebawnie podać ma projekt.

Dnia 31 maja P. Dundas sekretarz sta-

nu dawał w Wimbledon wielki bal na honor H. Pitta, który w dniu owym 41 rok wieku swego zaczął.

Do Falmuth przybyło 10 kutrow k66-re na tajemną wyprawę są przeznaczone; do kanałowej floty 3 liniowe okręty tak-że odeszły.

Dnia 1 czerwca postawiono po różnych stanowiskach w stanie użycia 139 liniowych okrętów, 22 o 50 armatach, 207 fregat, i 284 mniejszych statków.

Przed kilku dniami umarł tu Beniamin Kenten w 83 roku życia. Utrzymał on nayprzodu szynk, potem handlował winem, a umierając zostawił 300,000 f. szt. gotowizny.

Od Szwabskich Granic d. 2. Czerwca.

Lindau, Bregenz i przednia część kantonu Glaris na kilka dni tylko wrocily się były do rąk Niemieckich. Srazburgska gazeta twierdzi: że pomimo wiadomosci jen. Lecourbe dany był rozkaz mniej baczny, na mocy którego nasze wojska opuściły częscowych okolic. Ale skoro tylko Lecourbe się dowiedział o tem, wydał na tychmiast rozkaz, aby znów Bregenz &c. zajęte było, co też jen. Jardon wykonał.

Podług pism Niemieckich odzyskanie Bregenz kosztowało Francuzow 400 ludzi zabitych i ranionych.

Williams kommedant flotylli służy teraz za ochotnika przy Cesar. jeneralnym sztabie korpusu Hillera.

F. Z. M. Kray przesłał jeszcze z Ulm do Bawaryi 16 tysięcy ludzi, gdzie także chcą pospolstwo uzbraić.

Przepędzono już przez Szwajcaryą wiele set wołów z Szwabii do Włoch dla Francuzkiej odwodowej armii. Dla woysk Francuzkich, które przez górę S. Gotarda do

Włoch przeszły, musi Szwaycarya dostawić 900,000 racyy mięsa i chleba 50,000 cetnarow siana, a 20,000 korcy owsa.

Z Ulm d. 29. Maia.

Oddział Francuzkiej armii, który przez Lech przeszedł, ma na przeszkodzie Bawarską twierdzę Ingolstadt nad Dunajem najważniejszą po Ulmie. W roku 1796 nie była ona w oblężeniu, jen. Moreau podstąpił był tylko i bombardował ją przez krótki czas. Ale teraz jest ona w daleko lepszym stanie obrony i wytrzymania oblężenia postawiona. Cały Bawarski cyrkut musi się w części przykładać do opatrywania jej w żywność. Wszyscy cudzoziemcy muszą fortecę opuścić, a nawet szkoła główna nagle została do Landshut przeniesioną. Jenerałowie elektora Palatyńskiego, hrab: Preysing i Morawitzki przydani są F. M. L. baronowi Neu C. komendantowi w Ingolstadt. Jenerał Neu jest to ten sam, który tak długo Moguncyi bronił.

Mowią tu o umowach neutralności między jenerałem Moreau i Bawarskim krajem w przypadku, gdyby on aż do Monachii miał się posunąć.

Z Konstantynopola d. 13. Maia.

Teraz już wiemy, że ciągłe blokowanie portu Alexandryjskiego było szczególną przyczyną, dla której jenerał Kleber znowu się wziął do broni. Ustał się on był pierwey w tym względzie do W. Wezyrsa, któremu Sidney Smith oświadczył, iż w ostatnich swoich depeszach odebrał wyraźny rozkaz pod największą odpowiedzialnością, aby nieprzestawać iak najsilniejszej blokady Alexandryjskiej i nie wypuszczać żadnego Francuza z Egiptu, poczem Kleber iak wiadomo zbit W. We-

zyra, i Francuzi opanowali znowu stolicę Egipską Kair.

Wiele okrętów przygotowanych do Kairu i Alexandryi musiały być znowu wyładowane, a okręty, które najeźdźcy do wywiezienia Francuzow z Egiptu mały tylko wynadgrozienie od Porty odebrały.

Z floty kapitana baszy, która ztąd 28 kwietnia do Egiptu odpłynęła, znajdowało się jeszcze tu 8 okrętów, które także w krótcie odpłyną. Woyska, które na tę flotę zabrane były, w czasie swojej bytności w Konstantynopolu nadzwyczajnych zdrowości dopuszczaly się.

Jeden z naszych najbieglejszych komendantow morskich Seid Ali, który Rosyjskiemu admirałowi Uszakov pomógł do zdobycia Korfu, a potem dowodził flotą Turecką przy Damiecie, pokłociwszy się z kapitanem baszą do wyspy Cypru iest wysłany.

Przybyli tu z Egiptu niektórzy posłowie, między innemi Celebi Effeni, niedgdyś podskarbi Kairu, dla przełożenia dworowi, iak iest konieczną rzeczą, aby odjazd Francuzow z Egiptu nie doznawał żadney przeszkody. Z tego powodu złożony był dywan, na którym sam W. Sułtan znajdował się. Rzecz ta atoli zdaie się mieć nieprzetamane trudności ze stro. ny Anglii na przeszkodzie.

Twierdzono, że W. Sułtan rozjątrzony powtórna niewiernością Pasmana Ozlu poprzysiągł śmierć temu buntownikowi.

Teraz zaś brat ocoegoż miał być ztąd wysłany z offerowaniem mu zgody, co dowodzi, że Pasman Ozlu w naszym ministerium musi mieć sobie życzliwych przyjaciół.

Z Brynu d. 14. Czerwca.

W tym właśnie czasie gdy Pasman Oglu czynił wszelkie przygotowania do oblężenia Orsowy, odebrał, jak powiada się, od W. Wezyra nayspodobniejszą oświadczenia łaski jego, i razem pełnomocnictwo rozprzestrzenienia rządu swojego, zaięcia wszystkich okolic Belgradzkich, a nawet i samego Belgradu, oddalając tamęcznego baszę i razem tych wszystkich, którzyby mu mogli być na przeszkodzie do wykonania tego zamiaru. W tym zaś samym czasie przyszło od Sułtana zalecenie do baszy Belgradzkiego, aby wspólnie z innymi baszami czynił opór Pasman Oglu i wszelkich użył sposobów do pomyślenia jego, przez co by owe rozruchy swoyk koniec wzięść mogły. Nie robimy w tym razie żadnych uwag nad tą Turecką polityką, która może zdawałaby się być przeciwną wszelkiemu podobieństwu do prawdy, gdyby nam Tureckie dzieje wiele podobnych przykładów nie wystawiały. Cożkolwiek bądź w tem jest, to jednak pewna, że obydwie partye, to jest basza Belgradu i Pasman Oglu zamieniwszy swoje obostrzone pełnomocnictwa, zrobiwszy pokoy porozumieli się z sobą, połączyły swoje siły i przyrzekł jeden drugiego wspierać tak wojennymi potrzebami jak i żywnością w celu opierania się z całą swoją dzielnością, dalszym zamachom W. Sułtana. I w rzeczy samej basza Belgradzki wiele okrętów naładowanych żywnością przepuścił do Pasmana Oglu bez przeszkody, a wzajem znowu ten nie tylko dozwolił wywozu soli, której był wielki niedostatek w Belgradzie, ale nawet pozwolił handlu z Winynem. W krótkce się wyjaśni, jak ta rzecz osobliwsza stoi: wielu

twierdzi, że W. Sułtan przez tę politykę miał zamiar tych dwóch dowódców pogodzić z sobą, aby gdy ta do prawdy podobna zaszła zgoda między nimi, mógł mieć w pogotowiu ćwiczone i liczne wojska.

Z Hagi d. 7. Czerwca.

Dnia 4 profesor z Amsterdamu van Swinden został od izby drugiey mianowany dyrektorem, z pomiędzy trzech ey podanych kandydatow. Miał za sobą 12 głosow, oby. Vani Spaan 11. a merski minister Spoor 5. Pisał on, podobnie jak jego poprzednicy, do pierwszej izby wymawiając się od urzędu; ale ta izba nieprzyjęła jego wymowek, i dekretowała aby przybywał na dzień 10 dla obięcia tego miejsca. Trzecia część ciała prawodawczego to jest 20 członkow do pierwszej, a 10 do drugiej izby jest już mianowana. Tu i w Harlem padł wybor znowu na te właśnie osoby które wyszły nie dawno.

Trzy znani więźniowie stanu Eyckenbroch, van der Hoeve i de Vissler uznani są od pierwszej izby za wolnych od wszelkiej kary. Zobaczmy czy zga izba ten dekret potwierdzi.

Jen. kommand ruiący polecał dzisiaj do Hersogenbusch dokąd także s. oją główną kwatę przeniesie.

Z Dunkierki przyszła wiadomość do Vlietsingen, że Anglicy postanowili znowu blokować wszystkie nasze porty otwarte dla neutralnych okrętow. Dowiadujemy się nawet, że Amerykańskie okręty z kaffą cukrem &c. które wyszły chociaż do Texlu odwrócone zostały od Anglikow i płynęły teraz do Elby. Tymczasem niedawno rozne przybyły okręty, z kaffą do Amsterdamu.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 22 CZERWCA 1800.

Z Paryża d. 3. Czerwca.

Monitor przywodzi: iż Anglicy starali się na nowo wemknąć do portu Tulońskiego dla rozpoznania tam czynionych przygotowań lub też dla spalania tamczyńskich warsztatów i arsenału. Niedawno pokazał się tam mały statek Angielski pod brzegiem, bo go nie wpuszczono do portu. Komendant jego chciał wzmówić, iż on w niewinnym tu zamiarze przybył; oddał listy do Amerykańskiego konsula i paczkę, która podług jego mowy do jednego officyera należała, zabrana na jednym okręcie wypłynionym z Nicei, ale ta osoba nieznaydowała się, do której ta depesza przesłana była, a otworzywszy paczkę znalezione w niej parę mankietów i inne drobiazgi.

Onegdaj obadwa konsulowie znaydowali się na posiedzeniu rady stanu, na którym odebrali przez nadzwyczajnego kuryera depesze od Bonapartego z Ivrei, gdzie między innymi wyraża: Wszystko idzie iak najlepiej.

Ob. Haller niepojechał z Bonapartem do Włoch ale został w Lauzanie. Ivrea,

w której Bonaparte d. 27 maja znaydował się odległa jest o mil 10 od Turynu. Łoś tej stolicy wkrótce będzie przez bitwę rozstrzygniony.

Suzę wziął we 2000 ludzi Planta jen: adiutant komenderyjący przednią strażą.

Marsena, podług tutejszych pism, miał mieć żywności w Genui do 20 czerwca, Sam departament Ourthe, niegdyś kraj Leodyjski, więcej dostawił ochotników do odwodowej armii, niż reszta całego Niderlandu.

Ustanowione jest, że prefekci będą odbierać te same honory wojskowe, co i generałowie brygad. Podprefekci nawet będą mieli wartę u drzwi i rangę szefów brygadowych, a sędziowie pokoju i burmistrze te same honory co kapitan.

Konsulowie przeznaczyli 3,000 franków nagrody za ułożenie najlepszych tablic xiężycowych, do czego ma wysydz program z kancelaryi wymiarowej.

Labrador przeznaczony na ministra Hiszpańskiego przy Papieżu odjechał ztąd do Włoch.

Donoszą z Barcelony, że na dniu 12

maia dwa małe Tuniskie wojenne okręty w bliskości portu zabrały dwa Duńskie okręty.

Z Chambery pod d. 24 maia donoszą, że liczba jeńców nieprzyjacielskich zabranych przy wzięciu Suzy i Brunette 1400 ludzi wynosi. Już część onych tu przysłała. Z zachodniej strony forpocztę nasze już do Rivoli, a z północy do Chivaso ku Turynowi postąpiły. Oba te miejsca są tylko o kilka mil od Turynu.

W Dizon pierwsze pomyslane kroki naszej odwodowej armii są przez wystrzały z armat ogłoszone. Licho daie także 25 ochotników do odwodowej armii.

Znany ob. Dolomieu pisał tajemnie z swego więzienia w Meksyko list do Francji, w którym żali się na przykre z nim obchodzenie się, iakiego doznaie.

Rada zdobyczy wydała już swoy pierwszy wyrok, na mocy którego okręt Amerykański Pegon, wzięty od naszych dwóch

fregat, nie ma być uważany za zdobycz, ale wydany z swemi towarami i szkodą wynagrodzeniem.

Z Sztokholmu d. 30. Maia.

Minister zagranicznych interesow P. Ehrenheim przybył tu z Norrköping, a w następującym tygodniu seym ma się już skonczyć.

Admirał hrabia Karol August Ehrensward iedynak pełnego sławy feldmarszałka, umarł tych dni w drodze do Örebro na Apoplexyę. Zgast on w samym kwiecie wieku swego, a wszelako wstawił się iako feldmarszałek, Literat, i sztuk pięknych miłośnik.

Officyer tutejszy budowniczy nazwiskiem Bouck, wynalazł machinę pisania, którą podał Akademii umiejętności, za pomocą której wiele exemplarzy pisma iakiego, może być w różnych formatach od razu przepisanych.

DONIESIENIA.

Kamienica w mieście Krakowie, w Rynku przed Haubtwachem, pod Nrem 263 stojąca, oraz kram pod Nr. 57 pomiędzy kramami bogate zwanemi będący, sukco Isorow Schaidtowskich własności, są do odprzedania prawem dziedzictwa; życzący sobie kupna prawem dziedzictwa, raczą się do Jmć Pana Adama Ekielskiego planio edycyą s. rzeczarzy mającego zająć, w Krakowie na ulicy Grodzkiej pod Nrem 203 mieszkaiącego, a o sprzedarzy kondycyach dowiedzą się.

Cesarsko Krolewskie S. dy Szlacheckie Krakowskie Gallicy Zachodniej Edyktem niniejszym do publiczney wiadomości podał: że na żądanie Pań, Magdaleny Paprocki iako też Anny i Heleny Bratkowskich, dobra Rakoszyn w cyrkule Kowieckim Gallicy zachodniej leżące, Jana i Xawerego braci Bratkowskich nieprzytomnych własności, w summie 55,524 zł. ryń: 32 kr: sądownie oszacowane, dnia 2 sierpnia 1800 roku przez licytację publiczną na sprzedaż podane będą, a to pod następującemi warunkami:

a) Aż-by ku; uciacy Paniom Magdalenie Paprocki iako też Annie i Helenie Bratkowskich posag w czwartey części szacunku dobr. Rakoszy na nie mniej kosztu prawne w kwocie 23 zł. ryń. 54 kr. od Bratkowskich braci sądownie przyznane, w przeciągu dnia 14 od dnia licytacji rachując, gotowemi pieniędzmi zapłacić.

b) Aby przy samej licytacji za rękojmią i pewnością aktu dziesiątą część szacunku jako zakład złożyć, i że.

c) W przypadku nie zupełnego zadosyć uczynienia co do summy posagowej w dni 14 wzwyz rzezonym Paniom, powtorna licytacja z własną szkodą i kosztem nabywcy załozke czyniącego naznaczona będzie.

d) Podług przepisu nakoniec ustawy sądowej powinien będzie nabywca długina dobrach zostaiące w proporcji szacunku ofiarowanego przelać, gdyby wierzyciele przed umowionym term nem wypowiedzenia długu, summy swoich od brach niechcieli.

Wierzyciele także na dobrach mairących bydź sprzedanych zabezpieczeni mają się, nie oczekując dalszego wezwania, w prawach swoich dopilnować.

Wszyscy zatym dobr rzezonych Rakoszyna nabydź sobie zyczący, mają się dnia 2 sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tutyszych zo ydować, gdzie im wolno jest akt detaxacy dobr w sądowej Registraturze przyzżyć.

W Krakowie dnia 23 kwietnia 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi Zachodniey.
Weinmann.

Per C. R. Forum Nobil. Lublinense Prov. Gal. Occid. medio presentis Edicti omnibus & singulis notum redditur a iudicio concessum esse, quatenus circa universum in hac Gal. Occid. reperibilem substantiam post olim Adaibertum Baranski relictam concursus Creditorum appetiatur his proinde quoslibet, qui ad formandam quamvis adversus relictam in sum successionelem Baranskianam praetensionem jus habere crederent, admoneri, ut die 19 Julii a. c. hic Fori vel in persona vel per plenipotentis compareant, & coram delegata eatenus Commissione praetensiones suas adversus constitutum in persona Josephi Fiedorowicz Curatorem massae ad lites eo certius profiteantur, & de liquiditate, & de jure vicinius in hac vel illa classe collocari petant, valide edoccant, vel de iure amicabile compositione, totum hocce negotium inter se terminent, quo secus post elapsum termini praefixi tempus aemio sit amolius audiendus, & ii, qui easque praetensiones suas in iudicio non denunciaverint, tunc quoque sint praeccludendi si ipsis vera compensationis etiam jus competeret, vel etiam rem jure dominii e massa vindicandam haberent vel denique actioni suae per hypothecam rei mobilis ad haeritam massam spectantis cautum esset, adeo, at hujusmodi creditores si forte massae aliquid debeant, non obstante quod ipsis alioquin competisset compensationis proprietatis vel hypothecae jure debitum solvere teneantur. Cum autem in hacce massa nulla imobilia reperiantur a constituendo Curatore bonorum & electione deputacionis creditum praescinditur. His igitur quilibet conformiter agito si ique a damno caveo. haec enim dicunt sancitae pro C. R. haereditarius terris leges. Datum Lublini die 6 maii 1800.

Litrusski.

Wrabetz.

Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Provinciarum
Antonius de Hlaenbrand.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznajmują tym publicznym Edyktom wszy stkim ktorym otem wiedziec należy: że dobra bigaty zaduzzone go niegdy Winecniego Chwaliboga dziedzicne w cyrsule Konieckim lezące przez publiczną licytacya na lat trzy w dzierżawę puszczone będą, a to pod warunkami, ktorosię mzy puszczeniu warując dobr Kameralnych zachowywać zwykły, i ktore przy licytacji do protokolu dyktowane będą, z tym jednak szczegolniejszym warunkiem donatowym, że lubo kontrakt dzierżawy na trzy zupełne lata nastapi, jednakże dzierżawca od roku do roku z dobr ustapić będzie obowiązany, gdyby w czasie dzierżawy tego sprzedaż tychże dobr nastąpiła. Ktokolwiek zatym dobr rzezonych w dzie.

ż we sobie życzy, niech się dnia 28 czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w tutejszych C. K. sądach szlacheckich znajdzie, wolne nakoniec każdemu zostawie się przyznanie sobie w przedwzrostu w sądowej registraturze aktu dotarcia do rzeczonych.

W Krakowie dnia 7 czerwca 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Reinheim.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krak. Galicyi zachodniej
Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Jędrzejowi Niklewiczowi: że Pani Zuzanna Ulatowska usadowiła tych, o summe 100 czer. zł. z prowizją i grzywnami, żatobę na niego podała, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga, prosita.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżalowany zostanie, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajdzie się, iemuż Jędrzejowi Niklewiczowi adwokata tutejszego Liebicha z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie, on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 8 lipca r. b. sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego salom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swojej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zantedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej. W Krakowie d. 16. Kwietnia 1800.
Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają Edyktem niniejszym wawiodomo czynią: że dobra Jedlińsko z przynależnościami do malszy zadłużonego Wilhelma Jakobsona należące a na trzy części podzielone, a) Miasteczko Jedlińsko z Folwarkiem wsi Jedlonki i należnościami, iakoto: polami i młynem w Lisowku, wioskami nowa Wola i Wola Gutowska. b) Folwark Gutow z przyległą wsią Broj i młynem tamże będącym. c) Folwark Zawady, na rzecz wierzycielow do wspomnioney malszy zadłużoney ubiegających się więcej dającemu na lat trzy czyniąc od 120 lipca r. b. za kontraktem w posseksyą arendowną puszczone będą z tym jednak warunkiem; iż w przypadku, gdyby w tym czasie teozże klucz (dobr albo jedna lub druga część po upłynionym roku dzierżawy, za cenę malsie jiaak naydogodniejszą sprzedana została na ten czas posseksyą dzierżawna, od dnia zawartego z przyszłym kupcem kontraktu sprzedaży, po upłynieniu jednak roku całego ustanie, ktokolwiek jedną lub drugą część albo cały klucz tych dobr w dzierżawę sobie życzy, ma się dnia 30 czerwca r. b. w Radomiu w kancelaryi ziemskiej przed komorakiem Rademskim Maxymilianem Mireckim iako kommissarzem do licytacji wyznaczonym stawić, gdzie oraz warunki kontraktu arendownego publikowane będą, które też tak iako inwentarze dobr przed licytacją urzeczonego kommissarza przyzżyć można będzie. W Krakowie dnia 31 maja 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Reinheim.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Dnia 30 Czerwca t. r. zrana o 9 godzinie będą w Ces. Krol. dobr. kameralnych Prefekturze Makowskiej (cyrkulu Myśleszickiego) następujące Realitaty i arendy przez publiczną aukcyą najwyższy dającym na 3 po sobie następujące lata w arrendę pu- szczone.

Trwałość Arendowania poczyna się od 1go Novembra 1803., kończy się osta- tniego Oktobra 1803. roku.

Nazwisko Arendow.

	<i>Pretium fisci</i>	<i>Vadium.</i>
1. Propinacya wina i miodu w kameralnym państwie Makowskim	140 Z R. 30	Kr. 14 . 3
2. Łowienie ryb w rzece Skawie	22 . . 30	. . 2 . 15
3. Młyn Pański w Sidzinie	20 2 . .
4. Trzy Pańskie Domy synkowe		
1szy. w Małowie na rynku sub. Nro. 117	12 . . 25	. . 1 . 14½
2gi. w Makowie na Kamieńcu sub Nro. 206	12 1 . 12
3ci. w Osiedcu	14 . . 30	. . 1 . 27

Do arendowania chęć mający, na wyżej pomieniony dzień i godzinę do kancel: Krol: Prefektury Makowskiej z tym dokładem zapraszają się, że każdy licytant przy- należyte vadium przed licytacyą złożyć, i każdy przez najwyższe podanie zostający w czasie 4 tygodni od dnia licytacyi przywoła kaucyą donieść musi.

Z Ces. Krol. Prefektury Kameralney Makowskiej. W Makowie d. 1. Maia 1803.

Ernestus Elsholtz, pref.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej, oznajmiają tym Edyktem Panu Szczepanowi Turso: że Ferdynand Benirski u sądow tych, o wydanie doku- mentu, żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżalowany zostaje, lub czy wcale w Ces. Krol. państwach dziedzicznych znajduje się, o nemuż adwokata tutey- szego Wolickiego, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowily, z którym pro- cess ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przywoi- tym to jest, aż do dnia 19 lipca r. b. sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo napowiniec innego sobie Patrona: obrał, tego sądom tuteyszym wymienił i podług przepisu tych szródkow prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w prze- ciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej
W Krakowie dnia 19 Kwietnia 1800 roku.

Elsner.

Przez C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachod: mocą niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono i- si, aby do ogólnie w wszystkich przedtym w Woiewodztwie Sandomirskim ziemi Radomskiej teraz zaś w cyrkule Końskim, leżących tak ruchomych, iako i nieruchomych dobr ni- przytomnego z pomieszkania niewiadomego JW. Jona Dunina na proźbę kuratora JP. Urbńskiego zbieg wierzycielow był otwarty. Niniejszemi przeto wszyscy, któ- rzyby iakiekolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieł, obwieszczają się, ażeby az do dnia 30 sierpnia r. b. Pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w osobie adwokata Prowincjalnego Urbńskiego kursto- ra massy konkursowej, do tutejszego Sądu Szlacheckiego tym pewnie podawali, i w tym nie tylko rzetelność swojej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tey lub

owey klasie umieszczonemi bydź żądają, okazali, ile że po upłynieniu przepisane-
go czasu nikt więcej słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensjami
swemi do sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczonych dłużnika w cyrhule Koń-
skim anaydnicyck się dobr, bez żadnego wyjęcia oddaleni zostaną, chociażby im
lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy iakiey prawem własności
z masy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iakiey nieruchomey
do dłużnika należącej zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby
massie winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgodzenia sobie własności lub za-
pisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale tym §. 86 obranie
administratora massy, tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszy-
stkich wierzycielow na d. 6 Września r. b. o godzi: 9 z rana do do tuteyszego C. K. Sądu
szlacheckiego tym napomnieniem zwolnić się, iż tego samego dnia tymczasownie usta-
nowiony Administrator massy Stanisław Kamiński lub potwierdzonym, lub też in-
ny obranym, podobnież też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt,
iż tylko wierzyciel tey samey massy zdolnym być może podług §. 93 i 94 obroną
bydź ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administrować się powinni, iaką
władzę deputacya względem administracyi massy ma, i iak daleko administrator de-
putacyi zlecenia dopełnić powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na
wyznaczony dzień tym pewnie stawić się należy, gdyż inaczej podług §. 95 Zbioru
sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wie-
zycielow od tuteyszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i
szkody uniknąć, gdyż w tym na C. K. dziedziczne kraie ustanowionych praw przepis
zachodzi. Dan w Krakowie d. 6 Maja 1800.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Chrastianski.

**Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Cracoviensi
Galiciæ Occidentalis.**

Weinmann.

Gdy J. P. Borucki ułożonego na siebie Obowiazku od J. W. W. obywateli dacie do-
wody swiety przyżtugi od lat kilku, przetożi nate S. Jana kontrakty r. b. czyni wiado-
mo publiczności, że ma różne podane dobra przeznaczone w przedaz w proccencie
wypuszczenia, w iakdy, tak wschodniey i zachodniey Galicyi rownież mu i Pretenden-
tow aby zaś dokładniey i naydogodniey wypełniat chęci obywatelstwie uwrzasza iżby
wczesniey przed S. Janem tak maitacy dobro kapitały iako życzący ich sobie kupic do
niego się zgłosili do Krakowa na Franciszkański ulicy mieszkającego pod Nr. 217 na
drugim pięttrze. Ste w tym od nazyższej komisysy zadworney J. C. K. M. pod d. 20
marchu 1798. Nr. 3972 upoważnionym zostat. Na Poczte J. C. K. M. gdy oddawane be-
da wszelkie wyciągnięcie, intrat, lub inwentarze dobr i listy maitą być z franco pta-
czone gdyż wyżej wyrażony optacac nie może. A zaty m z pocztę odniesione zostaną.

Podaje się do wiadomości, iż tu w Krakowie na przedmieściu w bardzo dobrym i
przyjemnym położeniu dworek w którym się znajdują porządne pokoje, gospodarstwo
bujniki, stajnie, szopa, piwnice, i studnia, uraz z obszernym ogrodem i polem iest
kazdego czasu do z przedania. Ktohy sobie takowego dworu u nabyć życzyt ma się
zgłosić na Szpitalney ulicy w kamienicy pod Nrem. 571 na drugim pięttrze, gdzie się
bądźie mogt zupełnie dowiedzieć o szczegolach przedurzy.

Podaje się do wiadomości, iż z mocy Pr. J. C. Krol. Sądu Szlacheckiego Krakow-
skiego pozostałe rzeczy ruchome po niegdys s. p. zezefie i Dorocie z Hęcni kich Ha-
bow skich matronkach, iako to, klejnoty, zegarki złote, srebro stotowe, wino cyna,
miedz, bron fajans, szkło, mosiąz, suknie męskie i damskie, bielizna męska i dam-
ska tudzież stotowa, szluzki polskie i ławinskie, sprzęty domowe tudzież powozy, koni-

i inne rzeczy, przez publiczną licytacją dnia 30 Czerwca roku bieżącego w Krakowie w kamienicy tychże s. p. Habowskich pod Nrem 179 sprzedawane będą życzący sobie co nabydź mają się na wyznaczonym miejscu znajdować.

Dominik Kaczyński, komor. C. K. Olk.

Ces. Krol Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wiadomo czynią wszystkim, którym o tem wiedzieć należy tym Edyktem publicznym: że dobra zadłużonego Leopolda Kochanowskiego Daniszow, Maruszow, Długawola i miasteczko Lipsko w cyrkule Radomskim leżące, przez publiczną licytacją w roczną dzierżawę puśczone będą; którokolwiek tych dobr w arendę sobie życzy, ma się dnia 28 Czerwca r. b. o godzinie 9 zrana w forum tutajszym znajdować; wolno jest każdemu w warunkach dzierżawy, w inwentarzach dobr, i w akcie detaxacyjnym rozpatrzyć się na trzy dni przed licytacją w sądowej registraturze. W Krakowie dnia 7 Czerwca 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronenfels.

Chrustiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

J. Daublebski Sternek.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią; że majątku po niegdy Jacku Libiszewskim pozostałego pertraktacja w C. K. Sądach Szlacheckich tutajszych odbywa się. Wszyscy przeto mający pretensje jakie do tey substancyi, na żądanie Pani Jadwigi z Borgowskich 1go małż. i twa Libiszewskiej, 2go Saarskiej, opiekunki małoletniego sukcesora Cestawa Libiszewskiego, do likwidowania swych pretensyj wprzeciągu roku jednego i niedzieli 6ciu przed tutajsie C. Kr. Sady Szlacheckie pod rygorem prawa cywilnego Części II. §. 631. wzywają; podług którego prawa stawiający proporcjonalne żadosyć uczynienia odbiorą, niestawiający zaś do reszty z masy pozostałej odkazani będą.

W Krakowie dnia 10. Maia 1800. roku.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Reinheim.

Z Rady C. Kr. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Paweł Wozniak ze wsi Krzyżanowic, w Kieleckim cyrkule, w roku 1794 przeszedł do woyska Polskiego, pozostała żona jego Katarzyna w tysze wsi w Krzyżanowicach nie mając żadney onim dotąd wiadomości, uprasza na miłość bliźniego, aby jeżeli kto ma jaką o nim wiadomość lub o jego śmierci, raczył do Kantoru Gazety Krakowskiej w Krakowie pod Nrem 507 donieść:

Ces. Krol. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wiadomo czynią Publiczności, szczególnież wierzycielom niegdy Filipa Nereusza Szaniawskiego: iż Krolewski fiskus w prozbie imieniem finanszu religii pod d. 10 Maia r. b. do C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich podany przetożył, że z dekretu rząduwego kollokacyjnego na gruncie dobr Drzewica, za dekretem Trybunału Lubelskiego, ferowanego d. 29 Października 1784 roku w aktach grodzkich Rawskich oblatowanego okazać się, iż na całym majątku do niegdy Filipa Nereusza Szaniawskiego należącym w roku 1781 konkurs kredytorow był podniesiony, i kollokacja czyli aplikacja długow przez wierzycieli likwidowanych w prawdzie nastąpiła; względnie iednak odstąpienia dobr przez possessorow na rzecz aplikowanych do tychże dobr wierzycieli, niemniej względnie podzielu pomiędzy nimi nastąpić mającego, akt ten do dnia 10 lipca 1784 roku prorogowany został, który iednak dotąd do skutku nieieść przyprawadzony. Dla czego tenże fiskus Krolewski prosit. 1mo. Aby dobra zadłużone Filipa Nereusza Szaniawskiego z hutami żelaznemi Drzewickiem podług §. 147 Ustawy Sądowej za poprzedniczo nastąpić mającą nową detaxacją na licytacją podane były: 2do. Aby pieniądze z tad zebrane, które zastępują miysce dobr przez licytacją mających bydź sprzedanych, podług nowych praw krydalnych, mając wzgląd na pierwszeństwo, podzielone były: 3tio. Aby possessorow dobr od czasu kollokacji lub od czasu possessyi ieszcze przed kollokacją wierzycielow uczętey, do złożenia

rachunkow, przez matulcego bydź ustanowionego kuratora, z pobieranych procentow, i do wykazania prawa, moca ktorego do possessyji dobr pod konkurs niegdy Filipa Nereusza Szaniawskiego podciagnionych przyszli, podciagnieni zostali: Ato. Azeby niniejszym possessorom dobr possessyja odebrano, azeby wierzyciele w celu ustanowienia nowego kuratora przez Edykta wezwani byli i azeby po nastapienym wprzod ustapieniu z dobr, komornikowi nowy inwentarz spisac nakazano. Gdy zaś wstaplowosc w tym zachodzi, czyliby przez tuk dluzgi przeciaq czasu, to iest od roku 1784 podzial w przytoczonym dekrete ziazdowym ostrzezony do skutku przyszedl lub nie? a to tym bardziej, z zaden z wierzycieli procz fiskusa krolewskiego niezglatasat sie; a zatem wszyscy ogolnie niegdy Filipa Nereusza Szaniawskiego, szczegolniey zaś dekretem kollokacyynym applikacyynym wierzyciele, iako to: Pani Ludwika Szaniawska, Kasper Otwinowski, kościot Stolbcki, konwent Wielowski, successorowie niegdy Murcina Zareby, successorowie Kuspra Trepi, successorowie niegdy Katarzyny z Trzcinskich Raczkowskiej, P. Mikotay Taczanowski, PP. Szymanowscy, P. Jan Magnuszewski, P. Szymon de Symonowicz, P. Walenty Lasocki, Pani Ewa Gozmirska, successorowie niegdy Pani z Piekarskich Kamocki, successorowie Szczakowscy, P. Ignacy Sladkowski, Dominik Biedrzycki, kościot Smagorzewski, P. Franciszek Lesszczyński, P. Filip Piekarski, P. Teressa Kochanowska, P. Ignacy Tymowski, Pani Oranska, P. Katarzyna z Kraszkowskich Bieniedska, P. Antonina z Kraszkowskich Otwinowska, P. Mikotay Branwicki, P. Swiderska, P. Rupert Gawinski, successorowie niegdy Katarzyny z Odrzechowskich Gawinska, P. Alexy Zdrzechowicz, successorowie niegdy Zuzanny z Zbrozchow Tokarzewski, P. Kazimierz Weyz, P. Michal Bakowski, PP. Kuslowie, successorowie niegdy Walentego Turnowskiego, P. Kazimierz Lemiszowski, P. Eleonora z Janickich Wolka, P. Michal Dunin, zakonnicie Drzewickie, kościot farny w Skrynnie, kościot i szpital Gielniowski, zgrumadszenie Studzianskie S. Filipa Nereusza, kościot farny Opoczynski, kościot Michalowski, konwent Smarżowski reguty S. Franciszka, kościot Nadarzyński, successorowie niegdy Jana Kustrai, P. Zofia z Jorwickich Branwicka, P. Katarzyna z Odrzechowskich Charzewska, zakonnicie Radomskie, P. Jozef Kożliicki, Maryanna z Piegtowskich Ierowska, P. Skarszynski, P. Kanty Wolski, P. Felix Wolski, P. Barbara Malozewska, P. Ezypteyaka z Weyzkow Domaszewska, P. Angela z Kietlinskih Kamieniecha, P. Zofia z Twarowskich Balicka, zgrumadszenie Studzianskie, successorowie niegdy Jozefa Gregorzewskiego, P. Daniel Libiszewski, wiadz spowiednik Drzewicki, P. Jozef Działott, collegium Radomskie Piarow, P. Ludwik Mirecki Zuzanny z Kraszkowskich matzonek, successorowie niegdy Antoniego Kraszkowskiego, successorowie niegdy Antoniego Radeckiego, P. Mikotay Dunin Brzeziński, P. Jozef Tollsorf, P. Tomasz Zaborowski, P. Anna z Sztizenbergow Pruska, wiadz Woyciech Bielecki, Maryanna Dubowiczowna zakonnica, P. Marcelli Swięciicki, P. Tomasz Chomentowski, P. Michal Dunin, successorowie niegdy Piotra Domaszewskiego, P. Szczepan Swidziński, P. Alexander Mirecki, P. Kuzegunda z Swięciickich Bierzynski, P. Karol Dunin, P. Karol Rostkowski, P. Antoni Rzawuski, P. Blazey Dunin Brzeziński, P. Jozef Zempicki, PP. Ubiszowie, P. Marcin Bebnowski, konwent Lwowski S. Benedykta obrzadku Ormianskiego, P. Zdrichowicz, P. Laski, P. z Laskich Jakubowska, P. z Łoskich Krosnowska, successorowie niegdy Pani z Szatkowskich Mitkowskiej, successorowie niegdy Szymona Wilczynskiego, successorowie niegdy Pani Kudrzyckiej, konwent Lwowski zakonnic Sakramentek, P. Antoni Dobrucki, P. Szymon baron Symonowicz, successorowie niegdy P. Potomskiego i Pana Grabkowskiego cesymaryusze; Joachim hrabia Amor Tarnowski, successorowie niegdy panu Cielemeckiego, P. Marcin Libiszewski, P. Jan Krosnowski, P. Woyciech Magnuszewski, P. Antoni Brzozowski, successorowie niegdy Franciszka Zaborowskiego, P. Felix Strasz, P. Ignacy Pomianowski, P. Jozef Rykaczewski, P. Jozef Karozewski, successorowie niegdy pana Banisz wicza, P. Jozef Czoehowski, P. Adam Debowski, successorowie niegdy pana Zatuskiego, P. Bystrzanowski, P. Jezewski, P. Antoni Owsiany, P. Ignacy Pruski, P. Piotr Wierzbowski, P. Ignacy Obniński, P. Ludwik Mirecki, P. Felix de Sostro, P. Kazimierz Gizicki, P. Michal Bakowski, P. Kasper Ottfinowski, P. Kazimierz Libiszewski, zyd Medel Kowa, P. Jakob Luskowski, P. z Kamienieckich Graiewska, P. Kanty Leski, P. Potocki, successorowie wiadza Szylarskiego, P. Tepper, PP. Leduchowscy, P. Lopoll, Magistrat Bolestawski, P. Stanistaw Kuczarowski, successorowie Pominicy, P. Felix Przytusi, P. Stanistaw Kostorkiewicz, P. Ludwik de Sotro, P. Bielauski, P. Ludwik Bogdanski, P. Modzelewski, lub gdyby w tym czasie ieden lub drugi wierzyciel byt umarl, ich successorowie na dzien 18 Listowada 1800 roku na godzine 9 zrana Edyktem niniejszym do Sedu tym koncem wzywaja sie, azeby dowiedli, ze podzial supelnie podlug przepisu dekrety Trybunalskiego konczony iest, a gdyby podzial wierzycielow stosownie do wzmiankowanego dekrety ieszcze nie byl nastapil, azeby sie tym pewniey oswiadczyli, czyli taki podzial uczynic zycza sobie, lub czyli na propozycyja fiskusa Krolewskiego, azeby Dobra powrotnie dztaxowane i przez licytacyja sprzedane byly, zgadzaia sie albo nie? Gdyz inaczey ządanie fiskusa Krolewskiego swoy skutek odbierze.

W Krakowie dnia 17 Maia 1800.

Jozef de Nikorowicz.

R. inheim.

Christianski.

Z Rady Ces. Krol. Sadow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Jos. Elsner.